

پیام‌های عملیات وعده صادق -۲ به روایت روزنامه الاخبار

ورق به سود جبهه مقاومت برگشت

[شهرند] بحث بر سر پیام مقتدرانه عملیات وعده صادق-۲ در رسانه‌های منطقه‌ای در روز چهارشنبه بسیار داغ بود. ازجمله این روزنامه‌ها روزنامه لبنان الاخبار است. الاخبار در سرمقاله چهارنشنبه‌خود درباره حمله موشکی قدرتمند سپاه به سرزمین‌های اشغالی نوشت: «موج موشک‌های ایرانی که یکی پس از دیگری در شهرهای فلسطین اشغالی فرود می‌آمدند و مراکز نظامی اسرائیل را در هم می‌کوبیدند، همه دستاوردهای تاکتیکی را که دشمن صهیونیستی با ترورهای جنایتکارانه طی یک‌ماه‌گذشته به‌دست آورده بود، بر باد دادند و توازن قدرت مجدداً در منطقه برقرار شد؛ تا جایی که اسرائیل مقابل چشم همه جهانیان بسیار کوچک‌تر از آنچه تصور می‌شد، ظاهر شد.»

دست‌وپازدن بی‌فایده صهیونیست‌ها برای پنهان‌کردن ضربه‌ایران

الاخبار در بخش دیگری از مطلب خود با اشاره به تلاش اسرائیل برای انکار ضربه ایران و سانسور خسارات و تلفات نوشت: «جمهوری اسلامی ایران همه را غافلگیر کرد و در عرض چند ساعت عمق اراضی اشغالی را با موشک‌های پیشرفته خود در هم کوبید. مردم سراسر جهان، به‌شکل زنده شاهد اصابت موشک‌های ایران به اهداف نظامی رژیم صهیونیستی به‌ویژه سه پایگاه راهبردی در مجاورت تل‌آویو بودند و بر همین اساس، رژیم صهیونیستی دیگر نمی‌تواند موفقیت‌آمیز بودن عملیات ایران را انکارو یادعا کندکه موشک‌ها به اهداف موردنظر اصابت نکردند. دقایقی بعد از آغاز حملات موشکی ایران، ارتش رژیم صهیونیستی با صدور بیانیه‌ای از شهرک‌نشینان خواست از انتشار تصاویر و فیلم‌های اصابت موشک‌های ایران به مراکز مختلف در تل‌آویو و اطراف آن خودداری کنند، اما پیش از این بیانیه، عکس و فیلم‌های متعددی از عملیات موفق ایران در رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی دست به‌دست شده بود، این در حالی است که مقامات رژیم اشغالگر، طبق معمول همچنان براساس سانسور نظامی شدید عمل می‌کنند و آمار تلفات جانی و مادی خود را ارائه نمی‌دهند.»

۲ پیام راهبردی وعده صادق-۲

الاخبار درباره دو پیام مهم عملیات وعده صادق-۲ افزوده است: «اولین پیام این عملیات، وفاداری تهران به محور مقاومت و صادق بودن جمهوری اسلامی ایران در عمل به وعده‌های خود است؛ جایی که بعد از شهادت اسماعیل هنیه، رئیس فقید

روایت سایت عربی ۲۱ از تفاوت‌های وعده صادق او ۲

پایگاه عربی ۲۱ در گزارشی به تفاوت‌های عملیات وعده صادق او ۲ پرداخته است. در این گزارش که مهر آن را منتشر کرده آمده است: «از اکتبر گذشته تاکنون آسمان تل آویو با موشک‌ها پر شده و میلیون‌ها صهیونیست به سمت پناهگاه‌ها فرار می‌کنند. واکنش ایران در آوریل گذشته در چارچوب عملیات وعده صادق ۱ با عملیات شب سه‌شنبه از چند بُعد تفاوت دارد.» عربی ۲۱ درباره این تفاوت‌ها عنوان کرده است: «در عملیات وعده صادق از ز پیاده‌های پیشرفته شاهد استفاده شده به‌طوری که دست‌کم ۱۸۵ پهپاد انتحاری از نوع شاهد ۱۳۶، ۳۶ موشک کروز و ۱۱۰ موشک زمین به زمین خیبر استفاده شد. این موشک‌ها و پهپادها با گذشت مدت زمان قابل توجهی به اراضی اشغالی رسیدند اما در عملیات وعده صادق ۲ موشک‌های ایران خیلی زود و سریع خود را به اراضی اشغالی رساندند. در این عملیات، ایران برای نخستین بار از موشک‌های مافوق صوت فاتح استفاده کرد. این موشک‌ها یکی از برجسته‌ترین دستاوردهای صنایع نظامی ایران است که در ژوئن سال ۲۰۲۳ در جریان یک رژه نظامی با حضور سیدابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور فقید ایران از آنها رونمایی شد.» این پایگاه دیگر تفاوت این و عملیات را اینگونه بیان کرده است: «در عملیات وعده صادق ۱ پدافند هوایی رژیم صهیونیستی با کمک برخی از کشورهای منطقه توانست تعدادی از موشک‌ها و پهپادهای ایرانی را رهگیری کند این در حالی است

بزرگ‌ترین دستاورد محور مقاومت از نظر اندیشکده اسرائیلی

تخلیه بی سابقه شهرک های صهیونیست نشین از زمان تاسیس اسرائیل

علاوه بر بازتاب‌های عملیات وعده صادق، در آستانه سالگرد طوفان الاقصی بحث بر سر ابعاد این عملیات نیز در رسانه‌ها برجسته است. ای‌تان شامیر تحلیل‌گر امنیتی در مؤسسه مطالعات راهبردی «بگین سادات» متعلق به محافل امنیتی اسرائیل درباره طوفان الاقصی نوشته است: «یکی از تبعات این عملیات از بین رفتن بازدارندگی اسرائیل و تخلیه کامل ده‌ها شهرک در شمال و جنوب اسرائیل و آو آرگی ۲۰۰ هزار شهرک‌نشین بود، اتفاقی که از سال ۱۹۴۸ هیج‌گاه برای اسرائیل رخ نداده بود.» در بخش دیگری از مطلب این مؤسسه آمده است: «در هفت اکتبر حماس موفق شد، جامعه اسرائیل را متزلزل کند و شکاف‌ها و اختلافات داخلی آن را با مطرح‌شدن موضوع اسرادرچندان کند. بخش اعظم این نگرانی‌ها به دلیل تلفات انسانی زیاد ناشی از عملیات طوفان الاقصی بود که حتی از تلفات جنگ اکتبر ۱۹۷۳ نیز بسیار بیشتر بود... مهم‌تر اینکه، این اختلافات تنها حول محور اسرا و پایان‌دادن به جنگ نیست، بلکه موضوعات متعددی را شامل می‌شود که اگرچه پیش از طوفان الاقصی نیز مطرح بودند، اما طوفان الاقصی به آن عمیق و گستره بسیار بیشتری بخشید.» در بخش دیگری از این مطلب آمده است: «اوضاع اقتصادی اسرائیل از ۷ اکتبر ۲۰۲۳ مرتب رو به وخامت است. اقتصاد اسرائیل با چالش‌های بسیار سخت و بزرگی به‌عنوان نتیجه مستقیم جنگ مواجه است و در رأس این چالش‌ها تأمین بودجه سرسام‌آور جنگ است. بازتاب این مشکلات و چالش‌های اقتصادی را می‌توان در کاهش مستمر رتبه‌بندی اعتباری اقتصاد اسرائیل و پیش‌بینی رشد منفی برای آن ملاحظه کرد.»

این نویسنده درباره ضربه به وجهه اسرائیل بر اثر طوفان الاقصی نوشته است: «جنگ اسرائیل در غزه لطمه بزرگی به وجهه اسرائیل در عرصه جهانی وارد کرد و بالعکس اعتبار بسیاری را برای فلسطینی‌ها به

که در وعده صادق-۲ سامانه موشکی رژیم صهیونیستی نتوانست موشک‌های ایرانی را رهگیری کند و ما شاهد اصابت ده‌ها و صدها موشک به اراضی اشغالی بودیم. رسانه‌های غربی از اصابت موشک به نزدیکی مقر موساد در تل آویو خبر دادند. مانند عملیات وعده صادق ۱، این بار نیز برخی کشورهای عربی و در رأس آنها اردن در کنار آمریکا، فرانسه و انگلیس به کمک رژیم صهیونیستی آمدند تا موشک‌های ایرانی را رهگیری کنند.» عربی ۲۱ تفاوت اهداف در این دو عملیات را اینگونه بیان کرده است: «در آوریل گذشته خبرگزاری‌های ایران اعلام کردند که نیروهای این‌کشور موفق‌شدند پایگاه هوایی رژیم صهیونیستی در النقب را با موشک‌های خیبر هدف قرار دهند. این پایگاه همان پایگاهی بود که جنگنده‌های رژیم صهیونیستی برای هدف قرار دادن ساختمان کنسولگری ایران در دمشق از آن برخاسته بودند. در آن زمان ارتش رژیم صهیونیستی به هدف قرار گرفتن فرودگاه نظامی این رژیم اذعان کرد. این در حالی است که در عملیات وعده صادق ۲ موشک‌های ایرانی در چند موضع در شمال و جنوب اراضی اشغالی فرود آمدند و به اهداف موردنظر اصابت کردند. مقامات ایرانی تأکید کردند که سه پایگاه هوایی اصلی و مقر موساد از جمله پایگاه نقلییم و محل تجمع جنگنده‌های اف ۳۵ را در کنار تانک‌های مستقر در محور نتساریم هدف قرار دادند.»

ارمغان آورد. اکنون کشورها و سازمان‌های غیردولتی

و بین‌المللی بسیاری از اسرائیل روی‌گردان شده‌اند و درحالی‌که زمانی حامی اسرائیل بودند، اکنون علیه آن هستند... همچنین هر روز بر تعداد کشورهایی که از اقدام اسپانیا در ممنوع کردن توقف کشتی‌های حامل تسلیحات برای اسرائیل در بنادرشان تبعیت می‌کنند، افزوده می‌شود. برخی کشورهای اروپایی هم در حال بازنگری در صادرات تسلیحات به اسرائیل هستند.» شامیر تأکید می‌کند که طوفان الاقصی باعث شد تا مسئله فلسطین بار دیگر در رأس توجهات بین‌المللی و به‌عنوان پیش شرط هر تسویه منطقه‌ای قرار گیرد. این باعث شده تا پیشبرد هر طرح تسویه منطقه‌ای بدون امتیازدهی اسرائیل در مسئله فلسطین غیرممکن باشد. وی همچنین تأکید می‌کند، یکی از موفقیت‌های راهبردی طوفان الاقصی گردآمدن محور مقاومت پیرامون حماس و پشتیبانی از آن است.



واکنش

واکنش‌ها به عملیات وعده صادق ۲

اوج حمایت ملت‌های عرب از ایران در توییتز

از ساعات ابتدایی عملیات وعده صادق-۲ تا روز چهارشنبه موج حمایت و ابراز شادمانی اعضای محور مقاومت از اقدام تاریخی جمهوری اسلامی به راه افتاد. علاوه بر سران و نیروهای گروه‌های مقاومت شهروندان کشورهای عربی نیز به حمایت گسترده از اقدام قاطع ایران در برابر رژیم صهیونیستی در فضای مجاز پرداختند. بخش‌هایی از این واکنش‌ها در ادامه ذکر می‌شود:

واکنش گروه‌های مقاومت به حمله ایران علیه اسرائیل

جنبش حماس ر بیانیه ضمن تبریک و حمایت از عملیات وعده صادق-۲ عنوان کرد: «ما در جنبش مقاومت اسلامی (حماس) عملیات قهرمانانه شلیک موشک‌ها را که توسط سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران به مناطق گسترده‌ای از سرزمین‌های اشغالی انجام شده است، تبریک می‌گوییم. ما تأکید می‌کنیم که این پاسخ شرافتمندانه ایران، پیامی قوی به دشمن صهیونیستی و حکومت فاشیستی آن است، در استای مهار و بازدارندگی تروریسم آن‌ها. جنایات، تکبر و نقض قوانین بین‌المللی و اصول انسانی از سوی این رژیم، از هر حد و مرزی فراتر رفته است.» جنبش جهاد اسلامی نیز در بیانیه‌ای با حمایت از حمله ایران به سرزمین‌های اشغالی نوشت: «این حملات دردناک، بخشی از لیاقت اشغالگر و تنها راه مهار این رژیم در سایه سکوت جهان در برابر جنایات رژیم صهیونیستی است... حمله ایران دل صدها هزار خانواده فلسطینی و لبنانی را شاد کرد که گرفتار جنایت باند حاکم در تل آویو شده‌اند و پشت آن دولت جنایتکار «جو بایدن» رئیس‌جمهور آمریکا است که با گستاخی بی‌نظیری تجاوزات رژیم صهیونیستی را مدیریت می‌کند.» مهدی المشاط رئیس شورای‌عالی سیاسی یمن نیز در مراسمی که به مناسبت بزرگداشت شهید نصرالله برگزار شده بود درباره عملیات وعده صادق گفت: «محور مقاومت به صراحت اعلام کرد که با وجود شهادت این فرمانده بزرگ، متحد و یکپارچه بوده و با تمام توطئه‌ها مقابله خواهد کرد. لبنان، یمن و عراق به جنایت رژیم صهیونیستی پاسخ دادند و سیل موشک‌های ایران تمام آزادگان جهان را خوشحال کرد. ما در راستای دفاع از فلسطین و لبنان با تمام توانایی خود در این نبرد مشارکت می‌کنیم. برای محور مقاومت جای نگرانی وجود ندارد و ما بر تداوم حمایت‌های خود با تمام امکانات موجود تا زمان راهایی از پروژه صهیونیستی و بازگرداندن فلسطین و قدس تأکید می‌کنیم.»

خوشحالی جالب توجه شهروندان عادی عرب از ضربه ایران به اسرائیل

افزون بر اینگونه واکنش‌ها بسیاری از شهروندان در کشورهای فلسطین، لبنان، یمن و عراق در حمایت از اقدام ایران علیه رژیم صهیونیستی به خیابان‌ها ریخته و به ابراز شادمانی پرداختند. تصاویر منتشره از بیروت، غزه و کرانه باختری، بغداد، کربلا و صنعا حکایت از خوشحالی شهروندان عرب از اقدام ایران و محبوبیت جمهوری اسلامی و مشروعیت اقدامات ضدصهیونیستی ایران در میان شهروندان عادی عرب علاوه بر بدنه محور مقاومت، دارد. یکی از پربازدیدترین واکنش‌ها به اقدام ایران کامنتی در شبکه ایکس بود که اوج حمایت ملت‌های عرب از ایران را نشان می‌داد. **یک کاربر فلسطینی در شبکه ایکس نوشت: من و دو میلیون غزهای اکنون احساس خشنودی بسیاری دارم. یک کاربر یمنی در پاسخ وی نوشته بود: من و ۳۰ میلیون یمنی هم همینطور، یک کاربر عربستانی هم به شکلی مشابه گفته بود: من و ۲۰ میلیون عربستانی هم همینطور، یک کاربر اردنی نیز پاسخ داده بود: من و ۱۰ میلیون اردنی هم همینطور...**

تحلیل

رسوایی گنبد آهنین به روایت رسانه‌های غربی

اذعان «رویتز» به ناتوانی گنبد آهنین مقابل عملیات موشکی ایران

خبرگزاری رویترز به نقل از ۳ کارشناس حوزه نظامی راهبردی، اعتراف کرد که گنبد آهنین مقابل عملیات موشکی ایران ضعیف عمل کرده‌است. خبرگزاری رویترز در گزارشی درباره پاسخ موشکی ایران به اقدامات تروریستی رژیم صهیونیستی، نوشت: ایران با این اقدام، توان موشکی خود را هم از نظر وسعت حمله و هم از نظر پیچیدگی آن به‌نمایش گذاشت. این رسانه غربی افزود: در عملیات موشکی روز سه‌شنبه ایران نسبت به حمله موشکی ماه آوریل از سلاح‌های پیشرفته تری استفاده شد و گنبد آهنین اسرائیل را بیش از گذشته تحت فشار قرار داد و کلاهک‌های بیشتری توانستند از آن عبور کنند. رویترز، پیچیدگی کلاهک‌های استفاده شده در موشک‌های ایرانی را یادآور شد و استفاده از سوخت جامد و دیگر ویژگی‌های پیشرفته آنها را عامل بالا رفتن قدرت مانور موشک‌ها مقابل گنبد آهنین اعلام کرد. «جفری لویس» کارشناس و مدیر برنامه منع ااشاعه هسته‌ای شرق آسیا در مرکز مطالعات «جیمز مارتین»، فناوری پیشرفته استفاده شده در موشک‌های ایرانی را عامل رسیدن هم‌زمان آنها به اهداف، تضعیف توان رهگیری گنبد آهنین و اصابت دقیق آنها به اهداف ارزیابی کرد. «آنکیت پاندا» عضو ارشد «بنیاد کارنگی برای صلح بین‌المللی» نیز به پیچیدگی پاسخ موشکی ایران در مقایسه با پاسخ موشکی ماه آوریل اشاره کرد و افزود: نه تنها سلاح‌های استفاده شده، بلکه ساختار حمله روز سه‌شنبه نیز متفاوت بود. وی افزود: موشک‌های کروز و پهپادهای استفاده شده در ماه آوریل، سرعت‌های روز سه‌شنبه را نداشتند و همین موضوع، باعث شد گنبد آهنین فرصت کمتری برای مقابله داشته باشد. «مالکوم دیویس» کارشناس مؤسسه سیاست راهبردی استرالیا درباره پاسخ احتمالی رژیم اشغالگر به ایران هشدار داد و افزود: حمله‌های آینده ممکن است پیچیده تر و وسیع‌تر از این هم باشند و از پهپاد و موشک‌های کروز نیز استفاده شود که این موضوع باعث خواهد شد موشک‌ها و پهپادهای بیشتری به هدف اصابت کنند.

کارشناس شبکه‌سی‌ان‌ان ترکیه: ایران پدافند پرشکوه اسرائیل را تحقیر کرد

کارشناس شبکه سی‌ان‌ان ترکیه گفت: این سؤال که ایران چگونه توانست در سپر پدافندی آمریکا و هم‌پیمانانش رخنه کند، یک پاسخ بیشتر ندارد. اطلاعاتی به ما رسیده‌است که ایران در این حمله موشک‌های هایپرسونیک فتاح را به‌کار برده‌است؛ موشک‌هایی که چهارده‌ماخ سرعت دارند. این کارشناس ترک توضیح داد: «چیزی که من برآورد کردم این است که این موشک از آنجا که چهارده برابر صورت شتاب دارد، در رادارها دیده نمی‌شود و گنبد آهنین نیز نمی‌تواند آن را رهگیری کند. به بیان دیگر جنگنده‌ها نیز نمی‌توانند آن را رهگیری کنند. وی با این توضیح که این موشک‌ها خیلی پیشرفته‌اند و در اصل برای زدن ناوهای هواپیمابر ساخته شده‌اند، ادامه داد: «بنابراین اگر همانگونه که اعلام شده ایران موشک هایپرسونیک به‌کار گرافه باشد، این موشک‌ها ظرف چهار دقیقه از ایران به اسرائیل می‌رسند پس رادارها آن را شناسایی نمی‌کنند و موشک‌ها هب هدف برخورد می‌کنند. گنبد آهنین نخستین مرحله از سیستم دفاع هوایی چندلایه اسرائیل است؛ بالاتر از این، سامانه‌های پدافندی فلاخن داوود و غیره دارند. پس حمله ایران، این را به ما نشان می‌دهد که ایران می‌تواند سامانه پدافندی چندلایه و اصطلاحاً پرشکوه اسرائیل را سوراخ کند! یکی از جزئیات بسیار روشن حمله ایران این بود که دفعه پیش یعنی ۲۵ فروردین حمله‌ای سبک‌تر انجام داد که شاید از موشک‌های با کیفیت بالا استفاده نشده، اما موشک‌های هایپرسونیک ایران تمام معادلات را تغییر می‌دهد. حتی با اینکه حمله‌ای متوسط ارزیابی شد ولی سامانه پدافنی اسرائیل را سوراخ کرد.